

Protokół Nr 23/09
z posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy
z Zagranicą
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 9.02.2009 roku.

Obrady Komisji prowadził Pan Jarosław Przygodzki – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego udziałów od Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w spółce „e-l” Sp. z o.o w likwidacji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach na sprzedaż własnościowego spółdzielczego prawa do dwóch lokali mieszkaniowych.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wdrażania zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Szwarszowicach, gmina Bodzechów, oznaczonej w ewidencji gruntów, jako działka Nr340/6 o pow. 0, 0564ha.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Powiatem Skarżyskim nieruchomości położonych w Skarżysku Kamiennej.
5. Sprawy różne.

Na początku posiedzenia do porządku zostały wprowadzone dodatkowe punkty:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu i nadania jej statutu.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XV/269/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie przyjęcia Programu Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007 – 2013.

Nowy porządek obrad wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego udziałów od Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w spółce „e-l” Sp. z o.o w likwidacji.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Szwarszowicach, gmina Bodzechów, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 340/6 o pow. 0,0564 ha
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a powiatem Skarżyskim nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XV/269/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie przyjęcia Programu Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007 – 2013.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach na sprzedaż własnościowego spółdzielczego prawa do dwóch lokali mieszkalnych.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu i nadania jej statutu.
7. Sprawy różne.

Porządek został przyjęty jednogłośnie. (projekty uchwał stanowią zał. do protokołu do XXIII sesji Sejmiku)

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego udziałów od Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w spółce „e-l” Sp. z o.o w likwidacji.

Temat zgodnie z uzasadnieniem zreferował **Jerzy Strzelec – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej**. Podkreślił, że sytuacja Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu jest niestabilna i inwestowanie w nią byłoby nierozsądnym posunięciem.

Nie było głosów w dyskusji.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. (zał. 5)

Ad. 2 i 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Szwarszowicach, gmina Bodzechów, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 340/6 o pow. 0,0564 ha.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a powiatem Skarżyskim nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej.

Tematy zgodnie z załączonymi do projektów uchwał uzasadnieniem zreferował **Roman Dziejic – Dyrektor Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego.**

Radni chcieli wiedzieć czy województwo nie straci na zamianie. Dyrektor Dziejic podał przybliżone wartości nieruchomości (ok. 200 tys. zł) i zapewnił, że straty nie będzie.

Obydwa projekty uchwał zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie. (zał. 6 i 7)

Ad. 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XV/269/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie przyjęcia Programu Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007 – 2013.

Jerzy Strzelec – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej zreferował temat zgodnie z uzasadnieniem do uchwały. Celem wprowadzenia nowej ustawy jest zmiana niektórych ustaw związanych z wdrażaniem funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności. Dokonuje zmian w przepisach ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Program Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007 – 2013 jest niespójny z obowiązującym od 1 stycznia prawem. Z tego wynika konieczność anulowania uchwały.

Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej – dopowiedziała, że zmiana będzie bardzo korzystna. Będzie można przenosić środki bez każdorazowego proszenia o zgodę Sejmiku, usprawni to działania. Na razie nie ma jednoznacznej interpretacji ustawy, ale uważa, że stwarza to możliwość, żeby decyzje o zmianach finansowych podejmował Zarząd.

Nie było głosów w dyskusji. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 8)

Ad. 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach na sprzedaż własnościowego spółdzielczego prawa do dwóch lokali mieszkalnych.

Temat zgodnie z uzasadnieniem do uchwały zreferowała **Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej.**

Radni chcieli wiedzieć, czy mieszkania zostaną w drodze przetargu, ponieważ wstępna cena wydaje im się zbyt niska. Uzyskali potwierdzenie, że owszem, będzie ogłoszony przetarg, a to jest cena wywoławcza. Poza tym cena nie jest szczególnie niska, ponieważ lokale są w fatalnym stanie i wymagają gruntownego remontu.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 3)

Ad. 6.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu i nadania jej statutu.

Robert Kaszuba – Pełnomocnik Zarządu ds. realizacji projektu pod nazwą Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu zreferował temat zgodnie z uzasadnieniem załączonym do projektu uchwały.

Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej uzupełniła temat o informację, że potrzebne pieniądze są zabezpieczone w budżecie Województwa. Później zwróca się o dofinansowanie z PARP.

Janusz Koza – Radny chciał wiedzieć, czy Centrum ma w planach działalność zbliżoną do Kieleckiego Inkubatora Przedsiębiorczości.

Robert Kaszuba poinformował, że najbliższe 3 lata są przewidziane na rozruszanie Centrum. Będzie to inkubator przedsiębiorczości nie kolidujący, ale kompatybilny z tym kieleckim. Zamierzają się porozumieć.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (zał. 4)

Ad. 7.

Sprawy różne.

Przewodniczący chciał wiedzieć, jak rozwija się sprawa naszego biura w Brukseli. Lech Janiszewski – Członek Zarządu powiedział, że trwają właśnie rozmowy Marszałków pięciu województw, chcą zająć wspólnie jeden obiekt.

Przewodniczący odczytał pismo sympatyków Ciuchci Ponidzie, w którym proszą o dofinansowanie inwestycji.

Lech Janiszewski - Członek Zarządu zasugerował, żeby przekazać to pismo do departamentu Infrastruktury, który powinien się tym zająć.

Przewodniczący przeczytał przekazany do wiadomości wniosek komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska dotyczący trudności ze zbytem owoców i warzyw na rynku rosyjskim Sandomierskiego Ogrodniczego Rynku Hurtowego w Sandomierzu.

Lech Janiszewski – Członek Zarządu przyznał, że jest taki wniosek. Zarząd obiecał, że przeprowadzi rozeznanie, ale nie deklarował, że zajmie się taką współpracą. Myślą o tym, żeby doprowadzić do nawiązania współpracy między partnerami z Ukrainy i z Sandomierza.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygodzki